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23 lipca 2013

Obchody 150. rocznicy powstania styczniowego i bitwy
pod Ociesękami

Inscenizacja  bitwy pod Ociesękami  z  1863 roku w wykonaniu  grup rekonstrukcyjnych,
odsłonięcie  pomnika  w  miejscu  zbiorowego  pochówku  powstańców oraz  zlot  pojazdów
militarnych towarzyszyły uroczystości, która odbyła się w Ociesękach. Uczestniczyli w niej
posłowie  Ziemi  Świętokrzyskiej,  władze  samorządowe,  strażacy,  członkowie  grup
rekonstrukcji historycznej, żołnierze z Centrum Szkolenia na Bukówce, mieszkańcy Ociesęk i
gminy  Raków.  Samorząd  województwa  reprezentował  Piotr  Żołądek,  członek  Zarządu
Województwa  Świętokrzyskiego.  Rocznicowym  obchodom  patronował  marszałek  Adam
Jarubas.

Uroczystości rozpoczęła msza polowa na cmentarzu parafialnym. Tuż po niej odsłonięto
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pomnik na zbiorowej mogile 22 powstańców, poległych 28 listopada 1863 r. w bitwie pod
Ociesękami. Tej podniosłej chwili towarzyszył apel poległych i salwa honorowa w wykonaniu
Grupy Rekonstrukcyjnej  Żuawów Śmierci.  Następnie na placu przy Szkole Podstawowej
odbyła się inscenizacja w wykonaniu ponad 80 członków grup rekonstrukcji historycznej z
Kielc, Radomia, Staszowa i Buska-Zdroju. Na polu bitwy z jazdą kozacką i piechotą, jak
przed  150  laty,  starły  się  oddziały  powstańcze  składające  się  z  kawalerii,  strzelców i
kosynierów.

Po południu, występ zespołu “Kwiat Podola” z Ukrainy zainaugurował festyn rodzinny z
wieloma atrakcjami.  Na scenie zaprezentowali  się uczniowie szkół  z Ociesęk i  Rakowa,
zespół folklorystyczny Chełmowianki z gminy Nowa Słupia oraz KGW z Sędka w gminie
Łagów. Wielkim powodzeniem cieszył  się konkurs dla publiczności  poprowadzony przez
członków  Kieleckiego  Ochotniczego  Szwadronu  Kawalerii.  Imprezie  towarzyszył  “Zlot
pojazdów militarnych”, podczas którego zaprezentowane zostały pojazdy różnego typu, m.in.
motocykle,  samochody  pancerne  i  wozy  terenowe.  Wystawę  sprzętu  i  uzbrojenia
zorganizowało Muzeum Orła Białego ze Skarżyska-Kamiennej. Miłośnicy militariów mogli
spróbować swoich sił  na strzelnicy Stowarzyszenia „Semper Sidelis” ze Starachowic.  O
atrakcje dla najmłodszych zadbało Muzeum Zabawek i Zabawy z Kielc.

Organizatorem 150. rocznicy powstania styczniowego i obchodów bitwy pod Ociesękami
była Ochotnicza Straż Pożarna w Ociesękach przy współpracy z Urzędem Gminy w Rakowie.
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